ДОГОВОР № ______________

г. Екатеринбург
«____»_______________ _________ г.
ИП Рытков Сергей Алексеевич именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и ___________________________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ____________________________________________________________________________ _________________________________, действующего на основании ________________________________________________________, с другой стороны, заключили договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется организовать и/или произвести работы, оказать услуги (далее по Договору – работы), указанные в Приложении № 1, а Заказчик обязуется оплатить работу в порядке, указанном в п.4.6. настоящего Договора и по окончании работы Исполнителем принять ее результат немедленно.

1.2. Исполнитель осуществляет работы своими силами и средствами, либо по своему усмотрению привлекает для этого третьих лиц.

1.3. В каждом случае по окончании работ, стороны составляют и подписывают Акт о выполнении работ.

2. Обязанности Заказчика

2.1. Заказчик обязан сообщить Исполнителю о необходимости выполнить работы:

· не позднее, чем за 12 (двенадцать) часов, если работы предполагаются в пределах города Екатеринбурга;

· не позднее, чем за 48 (сорок восемь) часов, если работы предполагаются в иных пунктах назначения.

2.2. Если Заказчик сообщает Исполнителю о необходимости осуществить работы позднее сроков, указанных в п. 2.1. настоящего Договора, то заявка считается срочной, что увеличивает цену работы Исполнителя на коэффициент, указанный в п. 4.3. настоящего Договора. Исполнитель вправе отказаться от выполнения срочной заявки.

2.3. Заявляя о необходимости осуществления погрузо-разгрузочных работ, такелажных работ, а также услуг по перевозке вещей Заказчик сообщает следующие сведения Исполнителю:

· Адреса выполнения работ;

· Необходимое количество автотранспорта и/или работников;

· Характер выполнения работ;

· Объем выполнения работ (площадь помещения или территории, предполагаемое количество часов работы);

· Необходимость предоставления материалов, упаковки и инструментов.

· Наименование грузов, подлежащих перевозке и/или погрузке-разгрузке;

· Вес и габариты грузов, объем и количество грузов, подлежащих перевозке и/или погрузке-разгрузке;

В отдельных случаях (когда предметы представляют особую ценность) по требованию Исполнителя Заказчик обязан указать в письменном виде стоимость каждой единицы предмета. При выполнении сложных работ Заказчик обязан по требованию Исполнителя сообщить сведения о количестве, качестве, материалах объекта, и другие индивидуализирующие признаки объекта, с которым предполагается выполнение работ.

2.4. Заявляя о необходимости осуществления клининговых услуг, Заказчик сообщает следующие сведения Исполнителю:

· Характер выполнения работ (сухая, влажная, генеральная уборка, уборка после ремонта);

· Объем выполнения работ (площадь помещения или территории, предполагаемое количество часов работы);

· Количество, тип и характеристика объектов и предметов, критичных к воздействию чистящих средств;

· необходимость предоставления профессиональной химии и инструмента.

2.5. В случае если Заказчик сообщил недостоверные и/или неполные сведения об объектах, предусмотренных в пунктах 2.3., 2.4. настоящего Договора, Исполнитель вправе отказаться от выполнения Договора и потребовать возмещения убытков, а также Исполнитель освобождается от  ответственности за повреждение имущества Заказчика, третьих лиц при выполнении работ.

2.6. Заявка о выполнении работ подается Заказчиком по тел./факс 386-03-03, или по эл. почте 3boga@mail.ru.

2.7. Заказчик обязуется обеспечить надлежащий доступ к объекту для выполнения работ.

2.8. Заказчик обязуется по окончании выполнения работы Исполнителем немедленно подписать Подтверждение о выполнении работ, а также принять работу Исполнителя путем подписания Акта о выполнении работ (услуг) в течение 3 (трех) календарных дней с момента его получения и оплатить работу в срок, указанный в п.1.1. настоящего Договора.

2.9. До начала выполнения работ Заказчик обязан подготовить груз, затарить, подготовить перевозочные документы, пропуска на право проезда к месту погрузки и выгрузки и т.п.

2.10. До начала оказания  клининговых услуг Заказчик обязан:

· Предоставить работникам Исполнителя электроэнергию, горячую и холодную воду, необходимые для уборки помещения;

· Предоставить работникам Исполнителя закрывающуюся комнату для хранения уборочного оборудования, инвентаря и химических средств;

· Обеспечить доступ к убираемым помещениям в согласованное Сторонами время;

· В случае необходимости передать Исполнителю перечень специальных требований по технике безопасности, пожарной безопасности и поведению персонала Исполнителя, подлежащих неукоснительному соблюдению на территории Заказчика.

2.11. В случае несогласия с данными, указанными в Акте о выполнении работ (услуг) Заказчик обязан в течение 3 (трех) календарных дней с момента получения Акта о выполнении работ (услуг) направить Исполнителю мотивированный отказ от его подписания. Стороны согласовывают порядок устранения обоснованных недостатков в течение 5 (пяти) календарных дней с момента получения Исполнителем мотивированного отказа.

2.12. В случае, если Заказчик не представит Исполнителю в срок, указанный п. 2.11., подписанный Акт о выполнении работ (услуг) или мотивированный отказ от подписания Акта о выполнении работ (услуг), то услуги считаются оказанными Исполнителем надлежащим образом и принятыми Заказчиком.

2.13. Заказчик обязуется письменно предупреждать Исполнителя о следующих свойствах объекта или груза: есть ли опасность при выполнении работ (работы на высоте, вредные условия работ), является ли груз опасным, ограничен ли он в обороте, имеет ли какие-либо особые требования. Заказчик несет ответственность за неблагоприятные последствия, возникшие по причине неисполнения им обязательств, предусмотренных настоящим пунктом.

2.14. Заказчик обязуется обеспечить возможность размещения транспортных средств Исполнителя, с помощью которых осуществляется перемещение, погрузка, выгрузка, перевозка груза Заказчика, к зданию или сооружению (пункт отправления, пункт назначения, промежуточные пункты дозагрузки или частичной разгрузки), которые являются местом погрузки/выгрузки груза, на расстояние не более 10 метров от соответствующего здания или сооружения. В противном случае Исполнитель вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора. Правила настоящего пункта применяются к случаям подачи спецтехники (грузовых машин и оборудования, манипуляторов, кранов-манипуляторов, погрузчиков и т.п.).

2.15. При перевозке грузов Заказчик обязан предоставить экспедитора, если дополнительным соглашением между Заказчиком и Исполнителем не предусмотрено иное. Экспедитор обязан указывать место подъезда (выгрузки груза) в пункте назначения, иметь при себе все необходимые документы на перевозимое имущество, участвовать в проверке количества и качества груза.

3. Обязанности Исполнителя

3.1. В отношении услуг по перевозке, такелажных и погрузо-разгрузочных работ Исполнитель обязуется:

3.1.1. Обеспечить (организовать) подачу исправных транспортных средств, пригодных для перевозки соответствующего груза.

3.1.2. Выполнять работы в установленные в заявке сроки.

3.1.3. Обеспечить надёжное функционирование такелажного оборудования при выполнении такелажных работ.

3.2. Исполнитель не осуществляет охрану груза.

3.3. В отношении Клининговых услуг Исполнитель обязуется:

3.3.1. Оказать услуги в объёме и с качеством в соответствии с поданной заказчиком Заявкой.

3.3.2. Самостоятельно приобрести материалы, оборудование и технику, необходимые для оказания услуг.

3.3.3. Возместить (устранить) ущерб, связанный с порчей имущества Заказчика, причиненный во время проведения работ по вине работников Исполнителя.

4. Цена работы и порядок оплаты

4.1. Цена работы Исполнителя определяется в соответствии с тарифами, указанными в Приложении №1 к настоящему Договору.

4.2. Цена работы Исполнителя НДС не облагается (Основание: ст. 346.12 и 346.13 главы 26.2 Налогового кодекса РФ, Уведомление ИФНС России по Кировскому району г. Екатеринбурга о возможности применения упрощенной системы налогообложения № 6963 от 09.12.2005г.).

4.3. Цена работы Исполнителя на срочные заявки определяется в соответствии с тарифами, указанными в Приложении №1 к настоящему Договору умноженными на коэффициент равный «1,2».

4.4. Исполнитель вправе в одностороннем порядке изменять цену (тарифы) своих услуг, уведомив Заказчика за 3 (три) банковских дня до такого изменения, направив ему Приложение №1 к настоящему Договору с указанием новых цен (тарифов).

4.5. Все расчеты между сторонами по настоящему Договору производятся в рублях. Датой оплаты считается дата зачисления безналичных денежных средств на расчетный счет Исполнителя, либо дата поступления наличных денежных средств в кассу Исполнителя.

4.6. Оплата услуг (работ) Исполнителя производится следующим образом:

· После подачи заявки Заказчиком Исполнитель незамедлительно выставляет ему счет на оплату авансового платежа, рассчитываемого Исполнителем на основании Заявки в размере 100% от стоимости заявки.

· Заказчик обязан не позднее, чем за 24 часа до начала выполнения работ произвести авансовый платеж в полном объеме. Данная обязанность Заказчика считается выполненной в момент зачисления авансового платежа в полном объеме на расчетный счет Исполнителя, либо поступления авансового платежа в полном объеме в кассу Исполнителя. Исполнитель вправе не приступать к выполнению работ  (оказанию услуг) по настоящему Договору, если Заказчик не оплатил авансовый платеж в срок.

· После подписания Акта о выполнении работ (услуг) Заказчик обязан уплатить Исполнителю сумму, составляющую разницу между суммой аванса и стоимостью фактически выполненных работ (в соответствии с Актом о выполнении работ (услуг)) в течение 3 (трех) банковских дней с момента подписания Акта о выполнении работ (услуг).

· Если сумма авансового платежа превышает стоимость фактически выполненных работ, излишне уплаченная Заказчиком сумма подлежит возврату либо зачету в счет будущих работ Исполнителя – по усмотрению сторон.
5. Ответственность сторон

5.1. Исполнитель несет ответственность за сохранность объекта или груза, происшедшую после принятия его к доставке и до выдачи Заказчику, если не докажет, что повреждение груза произошло вследствие обстоятельств, которые Исполнитель не мог предотвратить, и устранение которых от него не зависело. Исполнитель отвечает только за реальный ущерб, причиненный Заказчику при исполнении настоящего Договора.

5.2. Исполнитель не несет ответственности за неблагоприятные последствия, наступившие по причине невыполнения Заказчиком обязательств указанных в п.п. 2.1., 2.3., 2.4. настоящего Договора.

5.3. Ни одна из сторон настоящего Договора не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон, включая хищения груза (кража, грабёж, разбой). Исполнитель при этом не освобождается от обязанности оберегать перевозимое имущество как собственное.

5.4. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору.

5.5. В случае если Заказчик отказался от выполнения работ до начала их выполнения по настоящему Договору:

· позднее, чем за 2 (два) часа, если работы предполагаются в пределах города Екатеринбурга;

· позднее, чем за 12 (двенадцать) часов, если работы предполагаются в иных пунктах назначения;

· когда транспорт и/или бригада работников уже отбыли к месту подачи транспорта и/или бригады работников,

· когда транспорт и/или бригада работников прибыли на место подачи транспорта и/или бригады работников.

· Заказчик обязан уплатить Исполнителю неустойку в размере минимальной оплаты согласно ценам (тарифам), указанным в Приложении №1 к настоящему Договору.

В случае, если Заказчик не оплатит работу Исполнителя в течение установленного настоящим Договором срока, то Исполнитель вправе требовать уплаты пени в размере 0,1 % от суммы задолженности за каждый день просрочки.

5.6. Если задолженность Заказчика перед Исполнителем по настоящему Договору составит более 5000 (Пяти тысяч) рублей, Исполнитель вправе отказаться от выполнения работ по настоящему Договору до погашения задолженности в полном объеме.

5.7. За нарушение условий настоящего Договора виновная сторона возмещает причинённые другой стороне убытки в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.8. Стороны обязуются незамедлительно уведомлять друг друга об изменении своих адресов и банковских реквизитов. Неисполнение стороной настоящего пункта лишает ее права ссылаться на то, что предусмотренные Договором уведомление и платеж были произведены надлежащим образом.

6. Заключительные положения

6.1. Настоящий Договор подписывается в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. У каждой стороны находится по одному экземпляру настоящего Договора.

6.2. Настоящий Договор вступает в силу после подписания его сторонами и действует до 31.12.2020 г.
6.3. Если за 30 дней до окончания срока действия настоящего Договора ни одна из сторон не заявит своего намерения расторгнуть договорные отношения, Договор считается автоматически пролонгированным на каждый следующий календарный год.

6.4. Договор может быть расторгнут по инициативе любой из сторон, путем направления другой стороне письменного уведомления за 10 (десять) календарных дней до даты расторжения. Такое расторжение не освобождает стороны от выполнения обязательств, возникших по настоящему Договору до момента расторжения.

6.5. Заказчик не вправе уступать права требования из настоящего договора третьим лицам без письменного согласия Исполнителя.

6.6. Все разногласия и споры, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, будут по возможности

разрешаться путем переговоров между Сторонами.

6.7. В случае, если Стороны не придут к соглашению, дело подлежит разрешению в Арбитражном суде Свердловской области.

7. Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель: ИП Рытков Сергей Алексеевич
ИНН 660310598787
Юридический адрес: 620034, г.Екатеринбург, ул. Бебеля 11, офис 27.
Почтовый адрес: 620034, г.Екатеринбург, ул. Бебеля 11, офис 27
Тел. 8(800) 555-65-53, e-mail: info@gruzpartner96.ru
Заказчик: _______________________________________________________________________________________________________
ИНН/КПП __________________/____________________ ОГРН ___________________________
Юридический адрес: ______________________________________________________________________________________________
Почтовый адрес: __________________________________________________________________________________________________
Расчетный счет: __________________________________, Корреспондентский счет: _________________________________________
БИК _________________________, Банк: __________________________________________________, _________________________
Тел. _____________________________, e-mail: ________________________________________.
	Исполнитель:
_______________________/Рытков Сергей Алексеевич/

м.п.
	Заказчик:

____________________________________
____________________________________
___________________/______________________________/

м.п.

Приложение № 1 от «____» __________________  __________ г.

К договору № _________ от «_____» ______________ __________ г.

Услуги по уборке (клинингу) средствами и материалами Исполнителя, цена без НДС

	№
	Наименование
	Ед. измер.
	Цена, руб.

	1.
	Организация и проведение уборочных работ*
	чел/час
	370,00

	2.
	Доставка и забор инструмента, химии и материалов для уборки
	Раз
	1 200,00

	3.
	Сухая уборка, минимальный заказ 2500р.
	м2
	20,00

	4.
	Регулярная уборка, минимальный заказ 2500р.
	м2
	40,00

	5.
	Генеральная уборка, минимальный заказ 2500р.
	м2
	80,00

Услуги по уборке (клинингу) средствами и материалами Заказчика, цена без НДС

	№
	Наименование
	Ед. измер.
	Цена, руб.

	6.
	Организация и проведение уборочных работ (материалы Заказчика), минимальный заказ 2 часа*
	чел/час
	300,00

	7.
	Организация и проведение уборочных работ на смену (материалы Заказчика), минимальный заказ 8 часов*
	чел/час
	220,00

	8.
	Сухая уборка, минимальный заказ (материалы Заказчика), минимальный заказ 500 руб.
	м2
	10,00

	9.
	Регулярная уборка  (материалы Заказчика), минимальный заказ 500 руб.
	м2
	20,00

	10.
	Генеральная уборка (материалы Заказчика), минимальный заказ 500 руб.
	м2
	40,00

* Выезд в район города, удаленный свыше 12 км от Главпочтамта: Верхняя Пышма, Химмаш, Садовый, Березовский, Кольцово, Исток, Компрессорный, Большой Исток, Арамиль, Шувакиш, Санаторный и т.п. оплачивается дополнительно к общей сумме заказа в размере цены одного часа работы.

случае.
	Исполнитель:

_______________________/Рытков Сергей Алексеевич/

м.п.
	Заказчик:

____________________________________

____________________________________

___________________/______________________________/

м.п.

Стр. 3 из 6